
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

1 / 17

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 16 de novembre de 2017 / 16 de noviembre de 2017 HORA 10:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 26 d'octubre de 2017. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 26 de octubre de 2017. Aprobado

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'octubre i
el 12 de novembre de 2017, a l'efecte del que extablix
l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
octubre y el 12 de noviembre de 2017, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 23 i 27
d'octubre de 2017, i 3 de novembre de 2017, i en sessió
extraordinària de 8 de novembre de 2017, a l'efecte del
que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 23 y
27 de octubre de 2017 y 3 de noviembre de 2017, y en
sesión extraordinaria de 8 de noviembre de 2017, a
efectos de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de
la Ley 7/85. Quedar enterado

4 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Dóna compte de l'acord de la Comissió Territorial
d'Urbanisme de 29 de setembre del 2017 d'aprovació
definitiva de la Modificació Puntual del Pla Especial de
Reforma Interior del Barri del Carme, qualificació
dotacional de la plaça de Tavernes de la Valldigna núm.
4. (Núm. expedient E-03502-2016-000023-00) Quedar
assabentat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD. Da
cuenta del acuerdo de la Comisión Territorial de
Urbanismo de 29 de septiembre de 2017 de aprobación
definitiva de la Modificación Puntual del Plan Especial de
Reforma Interior del Barrio del Carmen, calificación
dotacional de la plaza Tavernes de Valldigna nº 4. (Núm.
expediente E-03502-2016-000023-00) Quedar enterado

5 DESENVOLUPAMENT URBÀ, VIVENDA I MOBILITAT.
Proposa aprovar el Conveni de Col·laboració entre la
Generalitat i l'Ajuntament de València per a l'adhesió
d'este municipi a l'Autoritat del Transport Metropolità de
València. (Núm. expedient E-01801-2017-003045-00) 
Aprovat

DESARROLLO URBANO, VIVIENDA Y MOVILIDAD.
Propone aprobar el Convenio de Colaboración entre la
Generalitat y el Ayuntamiento de València para la
adhesión de este municipio a la Autoridad del Transporte
Metropolitano de València. (Núm. expediente
E-01801-2017-003045-00) Aprobado

6 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa no admetre el recurs interposat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone no admitir el recurso interpuesto



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

2 / 17

contra la disposició addicional primera del Reglament
orgànic del Ple. (Núm. expedient
E-00401-2017-000087-00) Aprovat

contra la disposición adicional primera del Reglamento
Orgánico del Pleno. (Núm. expediente
E-00401-2017-000087-00) Aprobado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar inicialment la
modificació puntual del Reglament orgànic del govern i
administració de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient E-00400-2017-000019-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar inicialmente la
modificación puntual del Reglamento Orgánico del
Gobierno y Administración del Ayuntamiento de València.
(Núm. expediente E-00400-2017-000019-00) Aprobado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'Informe de l'interventor
general sobre l'execució del Pla d'Ajust previst en l'article
7 del Reial Decret Llei 4/2012, de 24 de febrer,
corresponent al tercer trimestre de 2017. (Núm.
expedient E-00407-2017-000011-00) Quedar
assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del Informe del interventor
general sobre la ejecución del Plan de Ajuste previsto en
el artículo 7 del Real Decreto Ley 4/2012, de 24 de
febrero, correspondiente al tercer trimestre de 2017.
(Núm. expediente E-00407-2017-000011-00) Quedar
enterado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte dels Estats d'execució
pressupostària i de situació de tresoreria a 30 de
setembre del 2017. (Núm. expedient
E-04302-2017-000020-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta de los Estados de ejecución
presupuestaria y de situación de tesorería a 30 de
septiembre de 2017. (Núm. expediente
E-04302-2017-000020-00) Quedar enterado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar el Marc Pressupostari
2018-2020, límit de gasto i fons de contingència. (Núm.
expedient E-04302-2017-000023-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar el Marco Presupuestario
2018-2020, límite de gasto y fondo de contingencia.
(Núm. expediente E-04302-2017-000023-00) Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE, I GOVERN INTERIOR, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar inicialment el
Pressupost general i consolidat de la corporació, els
seus organismes autònoms amb personalitat
diferenciada i empreses municipals, la Plantilla de
personal per a l'exercici 2018 i demés terminis continguts
en la proposta. (Núm. expedient E 01101 2017 1541)
(Núm. expedient E-05501-2017-000038-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE, Y GOBIERNO INTERIOR,
ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA, PERSONAL Y
CONTROL ADMINISTRATIVO. Propone aprobar
inicialmente el Presupuesto general y consolidado de la
corporación, sus organismos autónomos con
personalidad diferenciada y empresas municipales, la
Plantilla de personal para el ejercicio 2018 y demás
extremos contenidos en la propuesta. (Núm. expediente
E 01101 2017 1541) (Núm. expediente
E-05501-2017-000038-00) Aprobado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Dóna compte de l'Informe de l'interventor
general municipal relatiu al compliment dels principis
d'estabilitat pressupostària, sostenibilitat financera i regla
de despesa pels Pressupostos inicials de 2018 de
l'Ajuntament de València, organismes, ens i empresses
dependents municipals. (Núm. expedient
E-00407-2017-000020-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Da cuenta del Informe del interventor
general municipal relativo al cumplimiento de los
principios de estabilidad presupuestaria, sostenibilidad
financiera, y regla de gasto por los Presupuestos iniciales
de 2018 del Ayuntamiento de Valencia, organismos,
entes y empresas dependientes municipales. (Núm.
expediente E-00407-2017-000020-00) Quedar enterado

13 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL I DESENVOLUPAMENT ECONÒMIC
SOSTENIBLE. Proposa aprovar inicialment l'Ordenança
municipal reguladora dels mercats de districte. (Núm.
expedient E-02901-2017-001030-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL Y DESARROLLO ECONÓMICO
SOSTENIBLE. Propone aprobar inicialmente la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

3 / 17

Ordenanza municipal reguladora de los mercados de
distrito. (Núm. expediente E-02901-2017-001030-00) 
Aprobado

14 MEDI AMBIENT I CANVI CLIMÀTIC. Proposa
desestimar l'esmena presentada i aprovar inicialment
l'Ordenança reguladora del procediment d'atorgament
d'autoritzacions per a la gestió dels horts urbans de
l'Ajuntament de València. (Núm. expedient
E-04001-2016-001207-00) Aprovat

MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO CLIMÁTICO. Propone
desestimar la enmienda presentada y aprobar
inicialmente la Ordenanza reguladora del procedimiento
de otorgamiento de autorizaciones para la gestión de los
huertos urbanos del Ayuntamiento de València. (Núm.
expediente E-04001-2016-001207-00) Aprobado

15 DESENVOLUPAMENT HUMÀ, EDUCACIÓ,
JOVENTUT, ESPORTS I CULTURA. Proposa aprovar
inicialment el Reglament del Régim Intern dels Centres
de Dia per a Persones Majors Dependents (CDMPMD).
(Núm. expedient E-02224-2017-000295-00) Aprovat

DESARROLLO HUMANO, EDUCACIÓN, JUVENTUD,
DEPORTES Y CULTURA. Propone aprobar inicialmente
el Reglamento de Régimen Interno de los Centros de Día
para Personas Mayores Dependientes (CDMPMD).
(Núm. expediente E-02224-2017-000295-00) Aprobado

MOCIONS MOCIONES

16 Moció que presenta l'equip de govern, per a sol·licitar al
Govern espanyol la declaració del corredor de migració
de cetacis de la demarcació marina llevantinobalear com
a zona especialment protegida d'importància per al
mediterrani (ZEPIM) i la protecció del mediterrani que
pertanga a la jurisdicció espanyola dels danys que
pogueren produir les activitats de prospecció i explotació
d'hidrocarburs. (Núm. expedient
O-00201-2017-000019-00) Retirat

Moción suscrita por el equipo de gobierno, para solicitar
al Gobierno español la declaración del corredor de
migración de cetáceos de la demarcación marina
levantinobalear como zona especialmente protegida de
importancia para el mediterráneo (ZEPIM) y la protección
del mediterráneo que pertenezca a la jurisdicción
española de los daños que pudieran producir las
actividades de prospección y explotación de
hidrocarburos. (Núm. expediente
O-00201-2017-000019-00) Retirado

17 Moció subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la neteja de la ciutat de València. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la limpieza de la ciudad de València.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) Aprobada
propuesta alternativa

18 Moció subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre un projecte integral, integrat i de consens per a la
plaça de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000242-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre un proyecto integral, integrado y de
consenso para la plaza del Ayuntamiento. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000242-00) Aprobada
propuesta alternativa

19 Moción subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular, sobre
construcció de centres docents en la ciutat de València.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre construcción de centros docentes en la ciudad de
València. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Aprobada propuesta alternativa

20 Moció subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Ciutadans,
sobre la instal·lació de desfibril·ladors en llocs públics
dependents de l'Ajuntament de València. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000243-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la instalación de desfibriladores en
lugares públicos dependientes del Ayuntamiento de
València. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000243-00) 
Rechazado

21 Moció subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el compliment del Reial decret legislatiu 1/2013, de
29 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la llei
general de drets de les persones amb discapacitat i de la
seua inclusió social en la ciutat i pobles de València.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000244-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cumplimiento del Real Decreto
Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley General de
derechos de las personas con discapacidad y de su
inclusión social en la ciudad y pueblos de València.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000244-00) 
Rechazado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

4 / 17

22 Moció subscrita pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr.
Giner, sobre detecció i atenció a menors amb dislèxia.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000241-00) Rebutjat

Moción suscrita por el portavoz del Grupo Ciudadanos,
Sr. Giner, sobre detección y atención a menores con
dislexia. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000241-00) 
Rechazado

23 Moció subscrita pel Sr. Novo, del Grup popular, sobre
l'ampliació de la V-21. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la ampliación de la V-21. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Rechazado

24 Moció subscrita per l'equip de govern per un finançament
just per a tots els valencians i totes les valencianes.
(Núm. expedient O-C1513-2017-000165-00) Aprovat

Moción suscrita por el equipo de gobierno por una
financiación justa para todos los valencianos y todas las
valencianas. (Núm. expediente
O-C1513-2017-000165-00) Aprobado

25 Moció subscrita per l'equip de govern perquè es retire la
intervenció dels comptes de l'Ajuntament de Madrid per
part del Ministeri d'Hisenda. (Núm. expedient
O-00201-2017-000020-00) Aprovat

Moción suscrita por el equipo de gobierno para que se
retire la intervención de las cuentas del Ayuntamiento de
Madrid por parte del Ministerio de Hacienda. (Núm.
expediente O-00201-2017-000020-00) Aprobado

26 Moció subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la contaminació acústica. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la contaminación acústica. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

27 Interpel·lació subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla alternatiu per a la V-21 que rebaixa l'impacte
sobre l 'horta. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000239-00) Retirat

Interpelación suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan alternativo para la V-21 que
rebaja el impacto sobre la huerta. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000239-00) Retirado

DECLARACIÓ INSTITUCIONAL DECLARACIÓN INSTITUCIONAL

28 Declaració institucional d'adhesió al Pacte Valencià
contra la violència de gènere i masclista amb motiu del
Dia Internacional de l'eliminació de la violència contra les
dones. (Núm. expedient E-C1515-2017-000003-00) 
Aprovat

Declaración institucional de adhesión al Pacto
Valenciano contra la violencia de género y machista con
motivo del Día Internacional de la eliminación de la
violencia contra las mujeres. (Núm. expediente
E-C1515-2017-000003-00) Aprobado

PREGUNTES PREGUNTAS

29 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les infraestructures educatives. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las infraestructuras educativas. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

30 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el rendiment escolar. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el rendimiento escolar. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

31 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre els expedients oberts a empreses de neteja.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre los expedientes abiertos a empresas
de l impieza. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

32 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre els residus generats en els botellons de la nit
d 'Hal loween. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre los residuos generados en los
botellones de la noche de Halloween. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre els mitjans i el pressupost municipal destinat a la
neteja i cura de zones verdes dels barris. (Núm.

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre los medios y el presupuesto
municipal destinado a la limpieza y cuidado de zonas



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

5 / 17

expedient O-89CIU-2017-000234-00) Contestada verdes de los barrios. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre els incompliments de l'Ordenança municipal de
neteja urbana. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre los incumplimientos de la Ordenanza
Municipal de Limpieza Urbana. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre les tales i la reposició de l'arbrat. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre las talas y la reposición del arbolado.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000234-00) 
Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Benlliure, del Grup Ciutadans,
sobre els abocadors i els enderrocs il·legals. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000234-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Benlliure, del Grupo
Ciudadanos, sobre los vertederos y las escombreras
ilegales. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000234-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la cessió d'instalacions esportives a entitats diferents.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la cesión de instalaciones deportivas a diferentes
entidades. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00)
Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
els circuits saludables nous. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre los nuevos circuitos saludables. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Ciutadans,
sobre la cessió d'instal·lacions municipals de la
Delegació de Joventut. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la cesión de instalaciones municipales de la
Delegación de Juventud. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el destí dels molls ubicats en l'entorn de les Naus de
Ribes. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el destino de los muelles ubicados en el entorno de
las Naves de Ribes. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
el Pla Municipal de Manteniment d'Escoles de la
Diputació de València. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el Plan Municipal de Mantenimiento de Escuelas
de la Diputación de València. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la situació del Projecte Nau 3 de Ribes. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la situación del Proyecto Nave 3 de Ribes. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'escola infantil municipal nova al Cabanyal. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la nueva escuela infantil municipal en el Cabanyal.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la campanya '6 de desembre: Dia de la Constitució
espanyola'. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la campaña '6 de diciembre: Día de la Constitución
española'. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00)
Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
la situació de les obres de l'escola infantil municipal del
carrer de la Diputada Clara Campoamor. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre la situación de las obras de la escuela infantil
municipal de la calle Diputada Clara Campoamor. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

6 / 17

46 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'acollida de persones refugiades. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la acogida de personas refugiadas. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre el Centre d'Acollida Municipal. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre el Centro de Acogida Municipal. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre un desdonament en l'avinguda del Mestre Rodrigo.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre un desahucio en la avenida Maestro Rodrigo.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre l'obertura de menjadors escolars durant els mesos
d'estiu. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la apertura de comedores escolares durante los
meses de verano. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la cessió d'instal·lacions municipals de la
Delegació de Persones Majors. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la cesión de instalaciones municipales de la
Delegación de Personas Mayores. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre el Programa d'Accés a la Vivenda Municipal.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre el Programa de Acceso a la Vivienda Municipal.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre l'ecoparc nou situat a Paterna. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el nuevo ecoparque situado en Paterna.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre els ecoparcs mòbils. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre los ecoparques móviles. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la neteja deficient del carrer de Cadis.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la deficiente limpieza de la calle Cádiz.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

55 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la protecció de sèquies, francs, marjals i
extremals. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la protección de acequias, francos,
marjales y extremales. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la manca de neteja al carrer de Ciscar.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la falta de limpieza en la calle Ciscar.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre els tendals solars a les escoles
públiques. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre los toldos solares en las escuelas
públicas. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la reducció d'excrements de gossos al
barri de Patraix. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la reducción de excrementos de perros en
el barrio de Patraix. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

7 / 17

59 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la quantitat arreplegada d’excrements de
gossos. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la cantidad recogida de excrementos de
perros. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre les activitats d'alimentació sostenible al
Mercat de Colón. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre las actividades de alimentación sostenible
en el Mercado de Colón. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el dispositiu de neteja per botellot al barri
de Benimaclet. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el dispositivo de limpieza por botellones
en el barrio de Benimaclet. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre els horts urbans al parc de la Rambleta.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre huertos urbanos en el parque de la
Rambleta. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00)
Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre l'ús de les instal·lacions de trànsit del
Saler. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el uso de las instalaciones de tráfico en el
Saler. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre el dispositiu de neteja de botellots al barri
de Russafa.  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita porla Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre el dispositivo de limpieza de botellones en
el barrio de Ruzafa. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la neteja del botellot al barri del Carme.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la limpieza de botellón en el barrio del
Carme. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre els contractes menors per la Regidoria
d'Agricultura, Horta i Pedanies. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre contratos menores por la Concejalía de
Agricultura, Huerta y Pedanias. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre la brutícia a la plaça d'Amparo Arce.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre la suciedad en la plaza Amparo Arce.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre les accions per afavorir un canvi
generacional a l'agricultura. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre acciones para favorecer un cambio
generacional en la agricultura. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

69 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre les despeses dels actes celebrats amb
motiu de la designació de València com a Capital
Mundial de l'Alimentació 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre los gastos de los actos celebrados con
motivo de la designación de València como Capital
Mundial de Alimentación 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

70 Pregunta subscrita per la Sra. Ramón-Llin, del Grup
Popular, sobre els contenidors de matèria orgànica dels
barris de Campanar i de Sant Pau. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ramón-Llin, del Grupo
Popular, sobre los contenedores de materia orgánica de
los barrios de Campanar y Sant Pau. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

8 / 17

71 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre les actuacions de l'EDUSI. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre las actuaciones de la EDUSI. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre els processos participatius. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre los procesos participativos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el procés participatiu de la plaça de Manuel
Granero. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el proceso participativo de la plaza Manuel
Granero. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'adjudicatària del espai de la Rambleta. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la adjudicataria del espacio La
Rambleta. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les adjudicacions de l'àrea de Cultura. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre adjudicaciones del área de Cultura.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les empreses adjudicatàries de Benestar Social.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre empresas adjudicatarias de Bienestar
Social. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la Comissió de Sant Vicent Ferrer. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la Comisión de San Vicente Ferrer.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el Conveni marc de col·laboració a les iniciatives
culturals de les plataformes organitzadores de festivals
urbans. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Convenio marco de colaboración a
las iniciativas culturales de las plataformas organizadoras
de festivales urbanos. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre la defunció d'una persona sense sostre. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el fallecimiento de una persona sin
techo. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre les ajudes de la Generalitat a projectes locals
relacionats amb la cultura, el turisme i la mobilitat. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000237-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre ayudas de la Generalitat a proyectos
locales relacionados con la cultura, el turismo y la
movilidad. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000237-00) 
Contestada

81 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre els contractes menors realitzats per AUMSA.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre contratos menores realizados por
AUMSA. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000224-00) 
Contestada

82 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre els col·legis amb amiant. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre los colegios con amianto. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000224-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la revisió detallada del PGOU. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la revisión pormenorizada del PGOU.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

9 / 17

O-89CIU-2017-000235-00) Contestada (Núm. expediente O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'acord entre l'Ajuntament i l'Autoritat Portuària.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el acuerdo entre el Ayuntamiento y la
Autoridad Portuaria. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les vivendes municipals per a lloguer social. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sonre las viviendas municipales para
alquiler social. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les ocupacions en immobles municipals del
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre las ocupaciones en inmuebles
municipales del Cabanyal-el Canyamelar. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la trama històrica de Ciutat Vella. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la trama histórica de Ciutat Vella.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla EDUSI del Cabanyal. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan EDUSI del Cabanyal. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel, Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el quart carril bici paral·lel a la marginal esquerra
del riu. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el cuarto carril bici paralelo en la
margen izquierda del río. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre les actuacions en edificis públics inaccessibles o
mínimament accessibles abans de la finalització del
termini legal del 4 de desembre de 2017. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre actuaciones en edificios públicos
inaccesibles o mínimamente accesibles antes de la
finalización del plazo legal del 4 de diciembre de 2017.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'establiment d'ajudes, exempcions i subvencions
per al compliment del Reial decret legislatiu 1/2013, de
29 de novembre. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el establecimiento de ayudas,
exenciones y subvenciones para el cumplimiento del
Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre actuacions en espais públics inaccessibles o
mínimament accessibles abans de la finalització del
termini legal del 4 de desembre de 2017. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre actuaciones en espacios públicos
inaccesibles o mínimamente accesibles antes de la
finalización del plazo legal del 4 de diciembre de 2017.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre informació del grau de compliment del Reial decret
legislatiu 1/2013, de 29 de novembre. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre información del grado de
cumplimiento del Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29
de noviembre. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
la relació de llocs ocupats per funcionaris interins que

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre la relación de puestos ocupados por funcionarios



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

10 / 17

tenen reserva a un altre funcionari de carrera. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

interinos que tienen reserva a otro funcionario de carrera.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
l'abonament dels interessos de demora del segon i tercer
trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre el abono de intereses de demora del segundo y
tercer trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
el personal subaltern que presta servici en col·legis
públics i municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre el personal subalterno que presta servicio en
colegios públicos y municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

97 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
els reconeiximents d'obligació de pagament del tercer
trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los recocimientos de obligación de pago del tercer
trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
la despesa en energia elèctrica del tercer trimestre de
2017. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre el gasto en energía eléctrica en el tercer trimestre
de 2017. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
la despesa de neteja en dependències municipals,
col·legis i mercats en el tercer trimestre de 2017. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre gastos de limpieza en dependencias municipales,
colegios y mercados en el tercer trimestre de 2017.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
les despeses dels subministraments postals en el tercer
trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los gastos de los suministros postales en el tercer
trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

101 Pregunta subscrita pel Sr. Igual, del Grup Popular, sobre
les despeses de manteniment d'edificis en el tercer
trimestre de 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Igual, del Grupo Popular,
sobre los gastos de mantenimiento de edificios en el
tercer trimestre de 2017. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el concurs públic per als actes de Cap d'Any 2017.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el concurso público para los actos de Nochevieja
2017. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre els agents de Policia Local destinats en llit del riu
Túria. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre los agentes de Policía Local destinados en cauce
del río Turia. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sonbre el concurs públic per als actes de Cap d'Any
2017. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el concurso público para los actos de Nochevieja
2017. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el botellot en la Creu Coberta. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el botellón en la Cruz Cubierta. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el concurs públic d'il·luminació nadalenca 2017 i

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el concurso público de iluminación navideña 2017



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

11 / 17

Reis Mags 2018. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

y Reyes Magos 2018. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre el concurs públic d'il·luminació nadalenca 2017 i
Reis Mags 2018. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre el concurso público de iluminación navideña 2017
y Reyes Magos 2018. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Crespo, del Grup Popular,
sobre les denúncies en les zones 30. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Crespo, del Grupo Popular,
sobre denuncias en las zonas 30. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

109 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre l'activitat Plaça del Llibre. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la actividad Plaça del Llibre. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

110 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre mesures econòmiques en la Fundació
Esportiva Municipal. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre medidas económicas en la Fundación
Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre el pla de manteniment de la volta
envidrada del Palau de la Música. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre el plan de mantenimiento de la
bóveda acristalada del Palau de la Música. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

112 Pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre el projecte Emergents al Palau. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre el proyecto Emergents al Palau.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000236-00) 
Contestada

113 pregunta subscrita pel Sr. Camarasa, del Grup
Ciutadans, sobre la impugnació del conveni col·lectiu de
la Federació Esportiva Municipal. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Camarasa, del Grupo
Ciudadanos, sobre la impugnación del Convenio
Colectivo de la Federación Deportiva Municipal. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000236-00) Contestada

114 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el Pla Director de Seguretat Viària. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el Plan Director de Seguridad Vial.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

115 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre les campanyes de conscienciació a ciclistes.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre las campañas de concienciación a ciclistas. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

116 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre la mesa de treball de Mobilitat i Protecció
Ciutadana. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre la mesa de trabajo de Movilidad y Protección
Ciudadana. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

117 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre l'estacionament en el carril bus nocturn. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre estacionamiento en el carril bus nocturno. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

118 Pregunta subscrita pel Sr. Mendoza, del Grup Popular,
sobre les motocicletes de lloguer. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mendoza, del Grupo Popular,
sobre las motocicletas de alquiler. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

119 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la protecció d'immobles i del comerç singular i

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la protección de inmuebles y del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

12 / 17

històric. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000235-00) 
Contestada

comercio singular e histórico. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000235-00) Contestada

120 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'adquisició d'immobles per a dotacions públiques. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la adquisición de inmuebles para dotaciones
públicas. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

121 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'adjudicació de les obres per a la rehabilitació del xalet
del carrer Aben al-Abbar. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la adjudicación de las obras para la rehabilitación
del chalet de la calle Aben al-Abbar. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

122 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'ampliació del tercer carril de la V-21. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la ampliación del tercer carril de la V-21. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

123 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la campanya informativa ciutadana sobre el Parc
Central. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la campaña informativa ciudadana sobre el Parque
Central. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

124 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el Centre Municipal de Dia per a Jóvens en el carrer
d'Escalante i la plaça del Dr. Llorenç de la Flor. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el Centro Municipal de Día para Jóvenes en calle
Escalante y plaza Dr. Llorenç de la Flor. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

125 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
l'estudi d'usos per a la utilització parcial provisional del
futur Parc de Desembocadura a Natzaret. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el estudio de usos para la utilización parcial
provisional del futuro Parque de Desembocadura en
Nazaret. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

126 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
el futur Parc de Desembocadura a Natzaret. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre el futuro Parque de Desembocadura en Nazaret.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

127 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la gestió de la conversió en zona de vianants de la plaça
de l'Ajuntament. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la gestión de la peatonalización de la plaza del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

128 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
els horts urbans en la Rambleta. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre los huertos urbanos en la Rambleta. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

129 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
les places d'aparcament eliminades en el Cabanyal-el
Canyamelar.  (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre las plazas de aparcamiento eliminadas en el
Cabanyal-el Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

130 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
els plecs tècnics per a la redacció del projecte
d'ampliació del parc de Benicalap. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grup Popular,
sobre los pliegos técnicos para la redacción del proyecto
de ampliación del parque de Benicalap. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

131 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
els horts urbans. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre los huertos urbanos. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

13 / 17

132 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la protecció dels comerços tradicionals. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la protección de los comercios tradicionales. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

133 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
subvenció per a la rehabilitació de l'edifici en el carrer
d'Escalante núm. 225, en l'ARRU Cabanyal-Canyamelar.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la subvención para la rehabilitación del edificio en
la calle Escalante nº 225, en el ARRU
Cabanyal-Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

134 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la subvenció per a la rehabilitació de l'edifici en el carrer
de Josep Benlliure núm. 265 en l'ARRU
Cabanyal-Canyamelar. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la subvención para la rehabilitación del edificio en
la calle José Benlliure nº 265, en el ARRU
Cabanyal-Canyamelar. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

135 Pregunta subscrita pel Sr. Novo, del Grup Popular, sobre
la ubicació del pàrquing d'autocaravanes. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Novo, del Grupo Popular,
sobre la ubicación del aparcamiento de autocaravanas.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

136 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
l'estat d'execució del Pla Jove. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre el estado de ejecución del Plan Joven. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

137 Pregunta subscrita pel Sr. Grau, del Grup Popular, sobre
les escoles infantils municipals que passaran a gestió
directa l'any que ve. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grau, del Grupo Popular,
sobre las escuelas infantiles municipales que pasarán a
gestión directa el próximo año. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

138 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre la firma del ordre del dia de la reunió
extraordinària celebrada pel Patronat de la Fundació
InnDEA (Las Naves) el dia 31 de juliol de 2017. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre la firma del orden del día de la reunión
extraordinaria celebrada por el Patronato Fundación
InnDEA (Las Naves) el día 31 de julio de 2017. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

139 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre la liquidació d'impostos de la Generalitat
Valenciana, els seus organismes i les seues entitats
mercantils. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre la liquidación de impuestos de la Generalitat
Valenciana, sus organismos y sus entidades mercantiles.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

140 Pregunta subscrita pel Sr. Monzó, del Grup Popular,
sobre la reprogramació de les despeses del Pressupost
2017. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Monzó, del Grupo Popular,
sobre la reprogramación de los gastos del Presupuesto
2017. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

141 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre les activitats per al foment del turisme a la Marina.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre las actividades para el fomento del turismo en la
Marina. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

142 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grup Popular,
sobre els expedients administratius per a la posada en
marxa de les noves aplicacions informàtiques en la
Delegació d'Hisenda. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre los expedientes administrativos para la puesta en
marcha de las nuevas aplicaciones informáticas en la
Delegación de Hacienda. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

143 Pregunta subscrita per la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre la informació de l'execució de l'acord del Ple:
'València com a zona lliure de paradisos fiscals'. (Núm.

Pregunta suscrita por la Sra. Simón, del Grupo Popular,
sobre la información de la ejecución del acuerdo del
Pleno: València como zona libre de paraisos fiscales.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

14 / 17

expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

144 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Popular, sobre la instal·lació d'un mòdul al barri del
Cabanyal per a la Policia Local. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la instalación de un módulo en el
barrio del Cabanyal para la Policía Local. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

145 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les condicions de contractació del
mòdul per a la PLV al barri del Cabanyal. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las condiciones de la contratación del
módulo para la PLV en el barrio del Cabanyal. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

146 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les condicions d'habitabilitat del mòdul
instal·lat al barri del Cabanyal per a la Policia Local.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las condiciones de habitabilidad del
módulo instalado en el barrio del Cabanyal para la
Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

147 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el motiu i funció de la instal·lació del
mòdul per a la Policia Local al barri del Cabanyal. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el motivo y función de la instalación
del módulo para la Policía Local en el barrio del
Cabanyal. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000238-00) 
Contestada

148 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre la dotació del mòdul instal·lat al barri
del Cabanyal per a la Policia Local. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la dotación del módulo instalado en el
barrio del Cabanyal para la Policía Local. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

149 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el reforç de Policia Local durant la nit
de Halloween. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el refuerzo de Policía Local durante la
noche de Halloween. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

150 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les actes d'infracció imposades per la
Policia Local durant nit de Halloween (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las actas de infracción impuestas por
la Policía Local durante la noche de Halloween. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

151 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el reforç Sala 092 de la Policia Local
durant la nit de Halloween. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el refuerzo de la Sala 092 de la
Policía Local durante la noche de Halloween. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

152 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciutadans, sobre el nombre de telefonades a la Sala 092
de la Policia Local durant la nit de Halloween. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el número de llamadas a la Sala 092
de la Policía Local durante la noche de Halloween. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

153 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les telefonades rebudes durant la nit de
Halloween en el barri de Patraix. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las llamadas recibidas durante la
noche de Halloween en el barrio de Patraix. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

154 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre l'altercat produït en la Creu Coberta la
nit de Halloween. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el altercado producido en la Cruz
Cubierta la noche de Halloween. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

155 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

15 / 17

Ciutadans, sobre el nombre d'infraccions en la zona de
la Creu Coberta la nit de Halloween. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Ciudadanos, sobre el número de infracciones en la zona
de la Cruz Cubierta la noche de Halloween. (Núm.
expediente O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

156 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el temps de resposta de la Policia
Local durant la nit de Halloween. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el tiempo de respuesta de la Policía
Local durante la noche de Halloween. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

157 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el dispositiu de Policia Local en la zona
de la Creu Coberta durant la nit de Halloween. (Núm.
expedient O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el dispositivo de Policía Local en la
zona de la Cruz Cubierta durante la noche de Halloween.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000238-00) 
Contestada

158 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre les càmeres de CCTV de control de
trànsit. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000238-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre las cámaras de CCTV de control de
tráfico. (Núm. expediente O-89CIU-2017-000238-00) 
Contestada

159 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre l'estat de les cámeres de CCTV de
trànsit operatives. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre estado de las cámaras de CCTV de
tráfico operativas. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

160 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre manteniment del sistema de CCTV de
control de trànsit. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mantenimiento del sistema de
CCTV de control de tráfico. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

161 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre sol·licitut d'imatges de les càmeres de
CCTV de control de trànsit. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre solicitud de imágenes de las cámaras
de CCTV de control de tráfico. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

162 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre càmeres de CCTV que no graven.
(Núm. expedient O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre cámaras de CCTV que no graban.
(Núm. expediente O-89CIU-2017-000238-00) 
Contestada

163 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre els contractes menors de l'OAM. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre los contratos menores de la OAM. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

164 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la II Trobada de València, Capital Animal. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el II Encuentro de València, Capital Animal. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

165 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la contractació de treballadors per l'OAM de Parcs
i Jardins. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la contratación de trabajadores por el OAM de
Parques y Jardines. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

166 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre els horts urbans en el parc de la Rambleta. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre los huertos urbanos en el parque de La Rambleta.
(Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

167 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre les inspeccions sanitàries en Benimàmet. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre las inspecciones sanitarias en Benimàmet. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

16 / 17

168 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el nou uniforme de la Policia Local de
València. (Núm. expedient O-89CIU-2017-000238-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el nuevo uniforme de la Policía Local
de València. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

169 Pregunta subscrita per la Sra. Puchalt, del Grup Popular,
sobre la situació de la llibertat d'horaris en el comerç.
(Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Puchalt, del Grupo Popular,
sobre la situación de la libertad de horarios en el
comercio. (Núm. expediente O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

170 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la poda de palmeres al carrer de Serpis. (Núm.
expedient O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la poda de las palmeras en la calle Serpis. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

171 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre el refugi d'animals. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre el refugio de animales. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

172 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la consulta ciutadana d'inversions en la ciutat per
al 2018. (Núm. expedient O-89POP-2017-000091-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la consulta ciudadana de inversiones en la ciudad
para el 2018. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

173 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre la Fira Animalista. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre la Feria Animalista. (Núm. expediente
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

174 Pregunta subscrita per la Sra. Bernal, del Grup Popular,
sobre inversions en jardins en 2017. (Núm. expedient
O-89POP-2017-000091-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Bernal, del Grupo Popular,
sobre las inversiones en jardines en 2017. (Núm.
expediente O-89POP-2017-000091-00) Contestada

175 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre l'entrega dels uniformes nous de la
Policia Local.  (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la entrega de los nuevos uniformes
de la Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

176 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre el sistema d'entrega dels uniformes de
la Policia Local. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre el sistema de entrega de los
uniformes de la Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

177 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre indicacions sobre de la uniformitat de
la Policia Local. (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre indicaciones acerca de la uniformidad
de la Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

178 Pregunta subscrita per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre l'entrega d'armilles reflectores per a la
Pol icia Local.  (Núm. expedient
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Jiménez, del Grupo
Ciudadanos, sobre la entrega de chalecos reflectantes
para la Policía Local. (Núm. expediente
O-89CIU-2017-000238-00) Contestada

179 Pregunta formulada in voce en la sessió plenària
ordinària del mes d’octubre per la Sra. Jiménez, del Grup
Ciutadans, sobre la integració de la Policia Local en
Coordcom. (Núm. expedient O-00606-2017-000009-00) 
Contestada

Pregunta formulada in voce en la sesión plenaria
ordinaria del mes de octubre por la Sra. Jiménez, del
Grupo Ciudadanos, sobre la integración de la Policía
Local en Coordcom. (Núm. expediente
O-00606-2017-000009-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

180 Pregunta formulada in voce pel Sr. Camarasa, del Grup Pregunta formulada in voce por el Sr. Camarasa, del



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 G

1
E
R
 i
b
u
l 
yM

z5
 0

8
La

 E
iv

I 
JR

8
B
 I

Fk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

PEDRO GARCIA RABASA 18/05/2018 ACCVCA-120 1728428976571252575

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
16 de novembre de 2017 a les 10:00 16 de noviembre de 2017 a las 10:00

PLE
PLENO

17 / 17

Ciutadans, sobre el Conveni Col·lectiu de la Fundació
Esportiva Municipal. Contestada

Grupo Ciudadanos, sobre el Convenio Colectivo de la
Fundación Deportiva Municipal. Contestada

181 Pregunta formulada in voce pel Sr. Mendoza, del Grup
Popular, sobre la filtració d'unes proves de personal en
l'EMT. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Mendoza, del
Grupo Popular, sobre la filtración de unas pruebas de
personal en la EMT. Contestada

182 Pregunta formulada in voce per la Sra. Jiménez, del
Grup Ciutadans, sobre la dotació de personal prevista
per al Centre d'Adopció d'Animals. Contestar en
pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Jiménez, del
Grupo Ciudadanos, sobre la dotación de personal
prevista para el Centro de Adopción de Animales. 
Contestar en proxima sesion

183 Pregunta formulada in voce per la Sra. Simón, del Grup
Popular, sobre l'exercici del dret d'informació dels
regidors i les regidores i les recomanacions formulades
pel Defensor del Poble. Contestar en pròxima sessió

Pregunta formulada in voce por la Sra. Simón, del Grupo
Popular, sobre el ejercicio del derecho de información de
los concejales y concejalas y las recomendaciones
formuladas por el Defensor del Pueblo. Contestar en
proxima sesion

DECLARACIONS INSTITUCIONALS DECLARACIONES INSTITUCIONALES

184 Declaració institucional per a sol·licitar al Govern
espanyol la declaració del corredor de migració de
cetacis de la demarcació marina llevantinobalear com a
zona especialment protegida d'importància per al
Mediterrani (ZEPIM) i la protecció del mediterrani que
pertanga a la jurisdicció espanyola dels danys que
pogueren produir les activitats de prospecció i explotació
d'hidrocarburs. Aprovat

Declaración institucional para solicitar al Gobierno
español la declaración del corredor de migración de
cetáceos de la demarcación marina levantinobalear
como zona especialmente protegida de importancia para
el Mediterráneo (ZEPIM) y la declaración del
Mediterráneo que pertenezca a la jurisdicción española
de los daños que puedieran producir las actividades de
prospección y explotación de hidrocarburos. Aprobado

185 Declaració institucional amb motiu del Dia Internacional
de la Filosofia. Aprovat

Declaración institucional con motivo del Día Internacional
de la Filosofía. Aprobado

186 Declaració institucional contra la pena de mort. Aprovat Declaración institucional contra la pena de muerte. 
Aprobado


